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Betingelser

for tillatelse for Foreningen til Bægnavassdragets Regulering til  å  regulere Åbjøra.

.(Fastsatt ved kgl. resolusjon av 21. januar 1949.)

1.

Regul-eringskonsesjon gis på ubegrenset tid.
Dersom vassfall' der ikke tilhørér staten

eller norske- kom'xmmer deltar i reguleringen

eller blir medeier i reguleringsanleggene gjel-
der konsesjonen for disses vedkommende i

60 år fra konsesjonens datum. Ved konsesjons—

tidens utløp tilfaller d-isse vassfalleieres au—
deler i regulaingsanleggene staten uten vedat-

lag.

Reguleringskonse'sjomm kan ikke overdras
uten Kongens samtykke. '

Det utførtereguleringsamlegg eller andeler
dieri kan ikke  avhendes,  pan-tsettes eller gjø—

res til gjenstand for arrest eller utlagg uten i
forbindelse med" vassfall i samme vassdrag
nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats—
my—måighetenes samtykke.

2.

I det 35. år fra konsesjonens datum skal

staten kunne innløse de andeler i regulerings-

anleggene som måtte tilhøre eiere for hvem
reguleringst—i-ll—atelsen er tidsbegrenset. Benyt—
ter staten seg ”ikke herav, skal den i hveit 10.
år deretter ha samme adgaxfg. Bestemmelsen
om innløsning må være meldt regulerings-
anleggenes eier 5 år i forveien. Innløsnings-
summen blir å beregne under hensyn til at

mmstykker og rettigheter samt Vassbyg—

ningsarbeider og hus har e11 verdi svarende til
hva de bevislig har kostet ved ervervelsen
med— fradrag for amortisasjon etter en amor-

tisasjon'st-id av 60 år. For annet tilbehør be-
regnes den tekniske verdi etter skjønn på

statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen være i

fullt driftsmessig stand. Hvorvidt så. ef til—
felle avgjøres i tilfelle av tvist ved Skjønn på
statens bekostning.

Konsesjonæren plikter på sim bekosming
å utføre hva skjønnet i så henseende måtte

bestemme.

3.

For den øking av vassk'raften som ved regu-

leringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk
i vassdraget skal disse erlegge følgende årlige

avgifter: '

Til staten kr. 0,50 pr. nat—HK.

Til fylkes-, herreds— og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 3,00 pr. nat—HK.
Økingen av vasskraften beregnes på  grunn-

lag av den øking av vassførimgen som regu-

leringen antas å ville medføre utover d'en

vassføring, som har kunnet påregnes år
«om annet i 350 dager av året. Ved bereg-
ningen av denne øking forutsettes  (Stet  at

magasinene. utnyttes på en sådan måte at
vassførl—ng—en i lxågv-assperioåen blir så jevn
som mulig. Hva der i hvert enkelt älfelle skal

anses som den ved reguleringen innvunne øk.-

ing av vasskraften avgjøres med bindende

virkning av departementet.
Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede

avgifter inntrer etter hvert som den ved re-

gule'lih-g-en 'm'mvunnve vasskraft tas i bruk. Av—

giftene har samme parlieSikkerhet som skatter
.på fast eiendom 0g kan inndrives på samme
måte som disse. Etter forfall] svares  6  pst.

rente.

4.

Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etterpost 3 og kontroll med vann-
forbruket samt angående avgivelse av kraft,

jfr. post 22, skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende
departement.

5.

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av »”
2 år, etterat konsesjonen er gitt 0g fullføres
innen en ytterligere frist av 5 år.
I fristene medregnes ikke den tid. som på—

grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-

jor) streik eller lockout hal" vært umulig å
utnytte. å »



6.

Til anlegg 0g drift skal utelukkende anven-

des funksjonærer og arbeidere, som har norsk
innfød eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate

unntagelser fra regelen når behovet for spe—

siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av-

gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær-

lig ønskelig.
Såheim”: ikke offentlige hensyn taler mot

det kan fremmede arbeidere også tillates be—
nyttet når de har hatt fast bopel her i riket i

det siste år.
For hver dag noen  i stridmed foranstående

bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste,

erlegges til statskassen en løpende mulkt stor

inntil kr. 50  —  femti kroner  —  for hver

person.

7.

Konsesjonæren skal ved bygging og  drift
av anleggene anvende norske varer for så

vidt. disse kan fås like gode, tilstrekkelig hur—
tig — herunder forutsatt at det er utvist

all mulig aktsomhet med hensyn til tiden for
bestillingen %— samt til en pris som ikke med

mer enn 10 pst.overstiger den prismed tillagt

toll, hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er

det adgang til å velge mellom forskjellige

innenlandske tilbud, antas det tilbud som re—

presenterer det største innen landet fallende

arbeid og produserte materiale, selv om dette

tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte  prisf

forskjell  —  10 pst.—- i forholdtil utenlandsk

vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog

ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-

landske vares pris (eksklusiv toll). I tilfelle

av tvist  herom  avgjøres spørsmålet av depar-

tementet. .
Vedkommende departement kan dispensere

fra regelen om bruk av norske varer, når

særegne hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nær—

værende post erlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av Vedkommendeyde-

partement en mulkt av inntil 15  —  femten

—— pst. av verdien. Mulkten tilfaller stats-

kassen. *

8.

Forsikring tegnes fortrinnsvisi  norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-

gelser som utenlandske.

9.

Arbeiderne må ikke pålegges  å  motta varer

istedenfor penger som vederlag forarbeid eller

pålegges noen forpliktelser med hensyn til inn-

kjøp av varer (herunder dog ikke spreng—

$

stoff,verktøy og andre arbeidsmaterialer).

Verktøy og andre arbeidsredskapet, som ut-

leveres arbeiderne til benyttelse, kan bare kre-

ves erstattet når de bortkastes eller ødelegges,

0g da bare med sin virkelige verdi beregnet

etter hva de har kostet konsesjonæren med

rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjo-

næren holder handelsbod for sine arbeidere

skal nettooverskuddet etter revidert årsregn—

skap. anvendes til almennyttig'øyemed forar-

beiderne, Anvendelsen fastsettes etter samråd

med et av arbeiderne oppnevnt utvalg, som i

tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt
for vedkommende departement til avgjørelse.

Konsesjonærenskal være ansvarlig forat

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser

overforarbeiderne ved anleggene.

10.

Konsesjonærener forpliktet til når ved-

kommende departement forlanger det, på den

måte og på de vilkår som departementet be-

stemmer å skaffe arbeiderne den til enhver

tid nødvendige lPåäP—lägåg å holde et forøye-

medet tjenlig sykéhhs med isolasjonslokale og
tidsmessig utstyr.

11.

Konsesjonærener  i  fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg—

ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne

og funksjonærene sundt og filstrekkeligr-hus-

rom etter nærmere bestemmelse av vedkom—

memde departement.  ' '
Konsesjonæren er ikke uten vedkommende

departements samtykke berettiget til 1”. an—

ledning av arbeidstvlstigheter å oppsiarbei-

derne fra bekvemmeligheter eller hus leid hos

ham. Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes

arbeidstvist avgjøres med bindende virkning

av departementet.

12.

Konsesjonærener forpliktet til i den ut-

strekning som fåkggäsgret bestemme!”

å erstatte utgiftene til vedlikehold og istand—

settelse av offentlige veier og bruer, hvis

disse utgifter blir særlig øket ved an—

leggsarbeidet. Veier og Wanner som komsesjo— .

næren anlegger, skal stilles til fri benyttelse

for almenheten, for så. vidt departementet

firmer at dette kan skje uten vesentlige ulem-

per for anleggene. '

Konsesjonæren plikter å treffe nødvendige

tiltak forå søke å avhjelpe de skader og ulem—

per som reguleringen fører med seg for byg—

defolkets interesser. Spørsmålet om hvilke
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tiltak han skal. treffe, avgjøres i tilfelle av

tvist ved skjørln, som  i  tilfelle fremmes i for-
bindelse med fagskjønn etter vassdragsregu—

leiingslovens § 19. Dette skjønn fremmes av

konsesjonæren så tidlig at resultatet fore-

ligger som forutsetning for ekspropriasjons—

skjemmet etter vassdragsreguleringslovens § 16.

13.

Konsesjonæren er forpliktet til etter av-

gjørelse av vedkommende departement å er-

statte vedkommende fattigkommune dens ut—

gifter til fattigunderstøttelse av de ved an-

leggene ansatte arbeidere og deres familier.

14.

Innen reguleringen tas i bruk skal konsa

sjonæren iJm—betail—e til Nord—Amrdal, Hemsedal

og Gol kommuner hlsammem kr. 2‘50000, som

avsettes til fond,hvis renter etter nærmere

bestemmelse av herredstyrene anvemles til

4:

fremme av jordbruk i distriktet. Fon'äets for— '
deling mellom kommunene fastsettes av Land—

brulædepartementet.

15.

For så vidd: mulig å hindre fis‘k  i  å. gå ut

«av vatna plikter kousesjpnæven etter Land—

fbruksdepartemen—tets nærmere bestemmelse

finnen reguleringen tas i bruk & anbringe vare-

grinder foran alle tappel—mker i den årstid tier

ikke erfare for isdannelse på gitr'ene.

Viåere plikter konsesjonæmm årlig å sette

ut inntil 150 000 settefisk si de vatn, elver og

bekker søm direkte eller indirekte berøres av

reguleringen. Omkostningene med utsettelsen

bæres av konsesjonærein.

Planene for disse foranstaltninger skal god—

kjennes av Landbmksdepartemaltet, som også

fører kontroll med ubsettelsen. De hermed

foxfbundne utgifter utredes av konsesjonære'n.

16.

For å gjøre det mulig å clrive gmålske 0g

for  å  lette og sikre traikken over Tisleifjord

etter at regjeringen er gjvennomfm, plikter

konsesj—onæren å hogge skogen og større kratt

på det neddezmmede areal og rydde vekk tre—

virket og avfall etter hogsten.

17.

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gynnes å forelegge vedkommende departement

detaljerte planer med fornødne opplysninger,

beregninger og omkostningsoverslag vedkom-

mende reguleringsanleggene, s'åleäes at arbei-

deck ikke 'kan ivel‘ksette-s før planene er appro—

bert av departementet. Anleggene skal utføres

på en solid måte og skal til enhver tid holdes

i full driftsmessig stand. Deres utfønelse så,

vel som deres senere vedlikehold og dmift

und'ergis offentlig tilsyn. De hermed for—
bundne utgifter utredes av anleggenes eier.

18. (.

Ved damanleggene skal det tillates truffet

militære foranstaltninger for sprengning  i

krigst-Uf—elle, uten at anleggenes e'ier har krav

på godtgjørelse eller erstatning for de herav

følgende ulemper eller innskrenkninger med

hensyn til «anleggene eller deres benyttelse.

Anleggenes eier må uten godtgjørelse fiJme

seg i den bmk av anleggene som skjer i krigs-

øyemed.

19.  '

Vannslippingeu skal foregå overensstem-

mende med et reglement som Kongen på for-

hånd utferdjger.

Viser det seg at slippingen etter dette regle—

ment medfører skadelige virkninger av om-

fang for almene interesser, kan Kongen uten

erstatning til konsesjonæreu, men— med plikt

for denne til å erstatte mulige skadevirknin-

ger for tredjemann, fastsette de endringer  i

reglementet som finnes nødvendig.

En norsk statsborger som vedkommende

departement godtar, skal forestå manøvrerin—

gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-

gynnes før manøvrermgsreglement er fastsatt.

For så vidt vannslipningeon foregår» i  strid

med reglementet, Akan konssejon'shaveren på-

legges en tvangsmulkt til statekassen av  inn—

til kr. 200 for hver gang etter departementets

nærmere bestemmelse.

20.

Reguleringsamleggenes eier skal etter nær-

mere bestemmelse av departementet utføre de

hydrografiske iakttagelser, som  i  det offentli—

ges interesse fumes påkrevd, og stille det  inn-

vmme materiale til disposisjon for det offent-

lige. De tillatte oppdemmngshøydler og de til-

latte laveste tapningsgrenser betegnes ved

faste og tydelige vannstaudsmerker som det

offentlige godkjenner.

Reg-wlermgsalfleggenes eier skal måle vass-

fønings'kurver for sjøene før regulertrgsarbe-l—

clene igangsettes hvis tiden tillater det.
Kopier av alle karter som konsesjonæren

måtte la oppta  i  anledning av anleggene, skal

tilstilles,Norges Geografiske Oppmåling med

opplysning om hvordan målingene er u’dm‘t.

21.

Eieren skal uten veåerlagf for de utførte an-

legg finne seg i enhver yt’éerligere regulering

& vedkommende vassdrag som ikke forringer '

den tillatte regulerings effekt.



22.

De vassfalls— og brukseiere som benytter

seg 'av det ved reguleringen jnnvunne drifts—

vann er forpliktet fail %. avgi til den eller de

kommuner, derunder også fylkeskommuner

som ldepartementet «bestemmer, etter hvert som

utbygging skjer, inntil 10  pst.  av den for hvert

vassfall innvum'ie øking av kraften ("beregnet

som angitt i post 3). Staten forbeholdes rett

til å erhold—e inntil  5  pst. av kraften.

Når 30 år er forløpet fra kousesjonens med-

delelse kan de kommuner hvis interesse be—

røres av reguleringen, uansett den ovenfor be-

tingede prosent for kraftavgivelse og uten

hinder av den foran fastsatte begrensning,

med Kongens samtykke etter hvert som kraft

blir ledig kreve avgitt fra de av vassdragets

vassfall som tilhører norske kommuner ytter-

ligere kraft så. vidt fornødent til å. dekke deres

eget behov eller til å forsyne deres innvånere

med kraft til lys, varme, gårdsdrift, håndverk

eller småindustri.

5

Kraften avgis i den form hvori den produ— **

seres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern—

ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten

ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier

eller amdre. Forårsa—ker fkrafrt—em uttagel—se av

le—ämingeue økede utgifter, bæres disse av den

som uttar kraften, en’uendette er staten eller

en kommune. Avbrytvelse eller innskrenkning

av leveringen som ikke skyldes vis major,

strei'k eller lockout, må ikke skj e uten departe—

mente'os samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-

regnet på å dekke produksjmq'somkostmingene'

—— der-i innbefattet  6  pst.  rente av amleggskapi—

Malen  —  med tillegg av 20 pst. Hvis prisen

beregnet på dame måte vil bli uforholdsmes—

sig høy, fordi bare en mdnäre del av den kraft

vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog kraf—

teni stedet forlanges avgitt etter e11 maksimal-

pris som svarer nu den gjengse pris ved bort—

leie av "kraft  i  distriktet. Maksimalpri—sen

fastsettes ved overenskomst mellom vedkom-

mende departement og konsesjonæren eller i

mangel av overenskomst ved skjønn. Denne

fastsettelse kem såvel av departementet som

konsesjonæren forlanges revidert hvert äte år.

Hvis eieren leier ut kraft og kraften til kom—

mwie elfler stat kan uttas :fra kraftledning

-tvi-1 noen av leietagerne, kan— kommunen eller

staten i ethvert tilfelle forlange kraften avgitt

til samme pris 0g på. samme vilkår som leierne

av lignende kraftmengclzer under samme for—

'hold'.
Eieren har rett til å forlange et varsel av

1  år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse

av konsesjonskraft kan skje med. 2 års var-

sel. Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges

avgitt.

23.  '
Departementet kan under særlige omsten—

digheter gi en vassfalls— eller brukseier som

ikke er medeier i reguleringsamleggene, ”bil—

latelse til å [benytte driftsvanza, som er innvan—

net vet] reguleringen, mot en årlig gndtgjørelse

til xeguleringsaxpleggenes leier. Denne godt—

gjørelse skal i tilfelle av tvist fastsettesav

‘  (iepan’cemenrtet .

24 .

Reguleringsanleggenes eier plikter å avgi

va-Xm i sådan utstrekning, at ölen ahnånnel-ige

Høtning i Åbjøra og Bægna forulwempes så lite

som mulig ved regideriu—gen. Spørsmålet om

hvilke foxføyni—nger han skal treffe, avgjøres

i tilfelle av t'vi-sm ved skjønn.

Skalle eller ulempe for fløtmhigen, som ikke

på denne måte avhjelpes, blir ålerstatte over-
ensstemmende med regulerings-lovens § 16.

25.

Det påhviler konsesjonshaverne  i  den ut-

strekning hvori Olette kan skje uten urime-

lige ulemper og utgifter, å unngå ødeleg-

gelser av plante— og dyrearter, geologiske og

mineralogiske dannelser samti det hele natur-

forekomster og steder, som kan antas å ha

Vitenskapelig eller historisk betydning.

Så fremt sådan ødeleggelse som følge av

arbeidenes fremme i henhold til foranståexide
ikke kan Lunngås, skal Landsforeningen for

naturfredning i Norge i betimelig tid på for—

hånd underrettes om saken.

Konsesjunshaveren plikter ved planleggin-

genog utførelsen av anleggene i den utstrek-

ning det kan skje uten. urimelige ulemper og

utgifter %. dra omsorg for at de ferdige

anlegg virker minst mulig skjemmende i ter-

fenget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-

mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden

meddelelse.  ‘

26.

Regulermgsanleg—gemes eier underkaster seg

'de bestemmelser som til enhver tid måtte bli

vtruffet av veclkomrm—enäe departement til kon-

troll med overholdels—en av de oppstilvte betim—

.gelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er—

stattes det offentlige av regulerings-anleggenes

eier etter nærmere av vedkommende departe—

ment fastsatte regler.



27.

Reguleringsakonsesjonen skal tinglyses i de

tinglag hvor anleggene er beliggende. Ved-

kommende departement 'kan besteJmne at et

utdrag av konsesjonen skal tinglyses som hef-
telse på d-e eiendommer eller bruk i vassdraget

far hvilke reguleringen kan medføre forplik—

telser.

Manøvreringsreglement
for regulering av Åbjørvassdraget.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon av 4. februar 1949.)

1.

Reguleringsgrensene er:

S  torevatn  .....  nedre kote 820,70
Tisleifjo-rd ..  .  øvre kote 819,36

nedre kote 808,86

10,5 m

 

Rnhøyde

ØlsjøemmedBløytjern:

øvre kote 748,75

nedre kote 745,75

Reghøyde 3,0 m

Reguleringsgnensene skal %etegnes ved faste
«og tydelige vannstandsmerker som det offent-

lige godkjenner.
Varmstanäen  i  Tisleifjord må ikke over-

stige øvre reguledmgsgr—ens—e  uten  at alle me.—
nøwerb—are  tappeløp er åpne.

2.

Det avgis  det  til den alminnelige flaming

i Åbjøm og Begna. nødvendige vann overens-

stemmende mad de ved overenskomst eller
skjønn fastsatteregler.

3.

Det skal ved manøvreringen has for øye at

vassdragets naturlige flamvassføring så vidt

mulig ikke forb—kes. Heller ikke mi lågvass—

føringen fm Tisleifjord forminskes til skade

for  andmes  rettigheter.

Ved zsrtoz—evatn stenges tappelukeue Ved vår-

flommens inntreden  og stårhelt stengt inhtil

lågvassperlodens begynnelse. For øvrig kan

vamslipnimgen skje etter behovet" for de ne—

delmf-orliggen—åe kraftanlegg, fortrinsvis Å—bjøra

kraftanlegg.

4.

Det skal påses at flomløp og tappéløp ikke

hindres av is eller lignende samt at dam—

mene  til enhver tid er -1' god  stand.  Det føres

protokoll over mmøvreringen og avleste

vamnstander samt observeres og" noteres om

det forlanges regmmemgdier, temperatur 111. V.
Av protokollen sendeshver måned avskrift til

Hoved'styret for Vassdrags— og Elektrisitets-
vesenet.

5.

Til å forestå. manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av veåkommende de-

partement. Hovedstyret for Vassdmgs- og
Elektrisitetsvese'ne't kan bestemme hvor dalm—

vokterne skal bo og om d’e skal ha telefon
i  sine boliger.

6.

Viser det seg at slippingen etterdette  regle-

ment medfører skadelige virkninger av om—
fang for almene interesser, kan Kongen  uten
«erstatning til konsesjonæren, men med plikt

for  denne  til å  enstatte  mulige skadevirkninger

fou- tredj-emann, fastsette de endringer  i  regle-
mentet som finnesnødvendig.
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TILLATELSE

FOR

FORENINGEN TIL  BÅEGNAVASSDBAGETS REGULERING
TIL  REGULERING AV  HELIN  I, VANG.

(MEDDELT  VED  KONGELIG RESOLUSJON  3. JUNI 1949.)

Ved  kgl.  resolusjon 3.  juni  1949 er  bestemt:

«Det  tillates i medhold av lov nr. 17 av 14. desember 1917 Foreningen til Bægna-

vassdragets Regulering å regfilere  Helin i Vang, Opland  fylke, ved 2 meter senking på de

betingelser med manøvreringsreglément som er foreslått i Industridepartementets tilråding

3.  juni  1949».

Jnr. 1550/1949 HV.

Det Kgl. Industri—, Håndverk— og Sliipsfartsdepartement.

O s 1 o, den 18 juqi 19' '9.

/2%1
Lars Jven SGI]

/7° WMA (19/ äcf/g—

.V.u1verholT—Han sen.

% M  M- H/Åu/u A,. 22. m  ”V9-
; kåRENINGE—IN TIL

ii/T'XB %åääAVÅ'SDRAGi-ZTS REGULERING p

éfl/flz’ifiz’ Ll ågäåéäwå Girma %  mdaézfl '
,?» — i;;Åil'i M'f Määæäåf;5/if?

 



Betingelser

for tillatelse for Foreliingen til Bægnavassdragets Regulering til å. regulere Helin i Vang.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon av 3. juni  1949.)

1.

Reguleringskonsesjon gis på ubegrenset tid.

Dersom yassfa-ll der ikke tilhører staten

eller  norske kommuner deltar i reguleringen
eller blir medeier i reguleringsanleggene gjel-
der konsesjonen for disses vedkommende i
60 år fra 21. januar 1949. Ved konsesjons-
tidens utløp tilfaller disse vassfalleieres an—

deler  i  reguleringsanleggene staten uten veder-
lag.

Regulermgskonsesjonen kan ikke overdras

uten Kongens samtykke.

Det utførte reguleringsanlegg ellerandeler
deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø—

res til gjenstand; for arrest  eller  utlegg uten i

forbindelse med vassfall i samme vassdrag

nedenfor anleggene.
Anleggene må ikke nedlegges uten stats-

myndighetenes samtykke.

2.

I det 35. år fra 21. januar 1949 skal staten
kunne innløse de andeler i reguleringsanleg-

gene som måtte tilhøre eiere for  hvem  regu-
leringstill—atelsen er tidsbegrenset. Benytter
staten seg ikke herav, skal den i hvert 10.
år deretter ha samme adgang. Bestemmelsen

om innløsning må være meldt regulerings-

anleggenes eier 5 år i forveien. Innløsnings-
summen blir å beregnet under hensyn til at
grunnstykk—er 0g rettigheter samt vassbyg—

ningsarbeider og hus har en verdi svarende til
hva de ibevislig har kostet ved ervervelsen

med fradrag for amortisasjon etter en amor;

tisasjonstid av 60 år. For annet tilbehør be-

regnes den tekniske verdi etter skjønn på
statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen— være i

fullt driftsmessig stand. Hvorvidt så er til-
felle avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på
statens bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning
å utføre hva skjønnet i så henseende måtte

bestemme.

3.

For den øking av vasskråf—ten som ved regn—

leri—ngen tiliiyter eiere av vassfall eller bruk

i vassdraget skal disse erlegge følgende årlige

avgifter:
Til staten kr. 0,50 pr. nat-H'K.

Til fylkes—, herreds— og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 3,00 pr. nat.—HK.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-
lag av den øking av Vassføringen som Tegu—
leringen antas å ville medføre utover den

vassføring, som har kunnet påregnes år om
annet i 350 dager av året. Ved beregningen
av denne øking fomtsettes det at magasinene

utnyttes på en sådan måte at vassførin—gen i
lågvassperioden blir så jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den
ved reguleringen innvmme øking av vasskraf-
ten avgjøres med bindende virlming av de—

partementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede

avgifter inntrer etter hvert som den ved re—

guleringen innvuime vasskraft tas i bruk. Av-
giftene har samme pantesivkkerhet som skatter

på fast eiendom og kan inndrives på samme
måte som disse. Etter forfall svares 6 pst.

rente.

4.

Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post  3  og kontroll med vann—
forbruke't samt angående avgivelse av kraft,

jfr. post 20, skal med ”bindende virkning for

hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom—
mende departement. -

5.

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2  år, etterat konsesjonen er gitt og fullføres

innen en ytterligere frist av 5 år.
I fristene medregnes ikke den tid som på

grunn av overordentlige tildragelser (vis ma—
jor) streik eller lockout har vært umulig å

utnytte.

'
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6.

Til anlegg og drift skal utelukkende anven— ry
des funksjonærer o‘g arbeidere, som har norsk
innføds- eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate
unntagelser fra regelen når behovet for spe—

siell fagkunnskap eller øvelse eller- andre av-

gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær—

lig ønskelig.

Såfz-emt ikke offentlige hensyn taler mot

det kan fremmede arbeidere også tillates be—

nyttet når de har hatt fast bopel her i riket i
det siste år. ~

For hver dag noen i strid med foranstående

bestemmelser er  i  kohsesjonærens tjeneste,

erlegges til statskassen en løpende mulkt stor

inntil kr. 50 —— femti vkroner  —  for hver
person.

7

Konsesjonæren skal ved bygging og drift
av anleggene anvende norske varer for så

vidt disse kan-fås like gode, tilstrekkelig hur—
tig  —  herunder forutsatt at det er utvist

all mulig aktsomhet med hensyn til tiden for

bestillingen  —  samt til en pris som ikke med

mer enn 10 pst. overstiger den pris med tillagt
toll, hvortil de kan erhold'es fra utlandet. Er

det adgang til å velge mellom forskjellige
innenlandske tilbud, antas det tilbud som re-

presenterer det største innen landet fallende

arbeid og produserte materiale, selv om dette

tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte pris—

forskjell  —  10 pst. —— i forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog

ikke å skulle overstige 25  pst.  av den uten-

landske vares pris (eksklusive tull). I tilfelle
'av tvist herom avgjøres spørsmålet av depar—

tementet.  '
Vedkommende depm'tement kan dispensere

fra regelen om bruk av norske varer, når

særegne hensyn gjør det påkrevd.
For overtredelse av bestemmelsene i nær-

værende posterlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av vedkommende de—

partement en mulkt av inntil 15 —— femten

— pst.  av verdien. Mulkten tilfaller stats-

kassen.

8.

Forsikring tegnes fortrlnsvis  i  norske sel—

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-

gelser som utenlandske.

9.

Arbeiderne må, ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid eller

pålegges noen forpliktelser med hensyn til  inn-

kjøp av varer (herunder dog ikke- spreng-

stoff, verktøy og andre arbeidsmaterialer).

Verktøy og andre arbeidsredskaper, som ut—

leveres arbeiderne til Ibenyttelse, kan bare kre—

ves erstattet når de bortkastes eller ødelegges,
og da bare med sin virkelige verdi beregnet

etter hva de [har kostet konsesjonæren med

rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjo-

næren holder handelsbod for sine arbeidere
skal nettooverskuddet etter revidert årsregn-

skap anvendes til almennyttig øyemed for ar-

beiderne. Anven'delsen fastsettes etter samråd

med et av arbeiderne oppnevnt utvalg, som  i

tilfelle av tvist rkan forlange saken forelagt

for vedkommende departement til avgjørelse.
Konsesjonæren skal være ansvarlig for at'

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser

overfor arbeiderne ved anleggene».

10.

Konsesjonæren er forpliktet til når ved-

kommende departement forlanger det, på den

måte og på de vilkår som departementet be-

stemmer å skaffe arbeiderne den til enhver

tid nødvendige legehjelp og å holde et for øye—

medet tjenlig sykehus med isolasjonslokale og

tidsmessig utstyr.

11.

Konsesjonæren er i fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-

ning av noen fortjeneste & skaffe arbeiderne

og funksjonærene sundt og og tilstrekkelig

husrom etter nærmere bestemmelse av ved-

kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departememts samtykke berettiget til  i  anled-

ning  av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne

fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.

Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes

arbeidstvist avgjøres med bindende virkning
av departementet.

12.

Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer

å erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-

settelse av offentlige veier og bruer, hvis

disse utgifter blir særlig øket ved am

leggsarbeidet. Veier og bruer som konsesjo-

næren anlegger, skal stilles til fri benyttelse

for almeånfheten, for. Så. vidt departementet

fInner at dette kan skje uten vesentlige ulem—

per for anleggene.

13.

Konsesjonæren er forpliktet til etter av—

gjørelse av vedkommende departement  å  er-

statte vedkommende fattigkommune dens ut-

gifter til fattlgunderstø't-telse av de ved an-

leggene ansatte arbeidere og deres familier.



- '14.

For så. vidt mulig å hindre fLs-k i å gå ut
av vatna plikter konsesjonæren etter Land-
hruksdeparteinentetsnærmere bestemmelse
innen reguleringen  t-as  i bruk å anbringe vare-

grinder foran alle tappeluker i den årstid der
ikke er fare far isdannelse på gitrene.

Videre skal konsesjonærens plikt ettefzkon—
sesjon 21. januar 1949 post15 til årlig å sette
ut inntil 150 000 settefisk, også. gjelde 'de
vatn, elver og-bekker som direkte eller indi—
rekte berøres av reguleringen av Helin. Om;

kostningene med utsettelsen bæres av konse—

sjonæren.

Planene for disse foranstaltninger skal god:
kjennes av Landbruksd'eparteme'ntet, som også

fører kontroll med- utsettelsen. De hermed
forbundne utgifter utredes av konsesjonæren.

15.

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gymnas å forelegge vedkommende departement
detaljerte planer med fomødne opplysnmgerl
beregninger og omkdstningsoverslag vedkom-
mende regulermgsanleggene, således at arbei—
def. ikke kan: iverksettes før planene er appro—

bert av departementet. Anleggene skal-utføres

på en solid måte og skal foil enhver tid holdes
i  full driftsmessig stand. Deres utførelse så

vel sem deres senere vedlikehold og drift
undergis offentlig tilsyn. De hermed for-
bundne utgifter utredes av anleggenes eier.

16.

Ved damanleggene skal det tillates truffet
militære foranstaltninger fer sprengning i
krigstilfelle, uten at anleggenes eier barkrav

på. godtgjørelse eller erstatnmg for de herav

følgende ulemper'eller inm‘aenkningei' med
hensyn til anleggene eller deres benyttelse.

Anleggenes eier må uten godtgjørelse finne

seg i den bruk av anleggene som skjer i krigs—
øyemed.

17.

Vannslippingen skal foregå overensstem—
mende med et reglement som Kongen på for—
hånd- utfecr'diger

Viser det seg at siippingen etter dette regle—
ment medfører skadelige virkninger av om—
fang for almene interesser, kan Kongen uten

erstatning til konsesjon'æren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i

'  reglementet som finnes nødvendig.
En norsk statsborger som vedkomande

departement godtar, skal forestå manøvrerin-

gen, Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-
gynnes før manøvreringsreglement er fastsatt
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For så vidt vannslipningen foregår i strid
med reglementet, kan- konsesjonshaveren på-
legges en tvangsmulkt til statskassen av inn—
til kr. 200 for hver gang etter departementets

nærmere bestemmelse.

18.

Reguleringsanleggenes eier skal etter naer-
mere bestemmelse av departementet utføre de
hydrografiske iakttagelser, som i det oflentli-

ges interesse (finnes påkrevd, og stille det inn—
vuxme materiale til disposisjon for det» offent-
lige. De tillatte oppdemni—ngshøyd'er og de til-
latte laveste tapningsgrenser betegnes ved

faste og tydelige vamstandsmerker som det

ofentlige godkjenner.

Reguleringsanleggenes eier skal måle Vass—

føringskm-ver for sjøene før reguleringsarbei—
dene igangsettes Elvistiden tillater det.

Kopier av alle katter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal

tilstilles-Norges Geografiske Oppmåling med

opplysning om hvordan målingene 'er  utført.

19.

Eieren skal uten vederlag for de utførte an-

legg fiml‘eseg i enhver ytterligere regulering

i vedkommende vassdrag som ikke forringer
den tillatte regulerings effekt.

20.

De vassfalls— og :brukseiere som benytter
seg av det ved reguleringen innvuxme drifts-

van—n er forpliktet til å, avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner
som åepartementet bestemmer, etter hvert som
utbygging skjer, inntil 10 pst. av den for hvert

vassfall 'innvusame øking av kraften (beregnet

som angitt i post 3'). Staten forbeholdes rett
til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Når 30 år erfarløpet fra konsesjonens med"—
delelse kan de kommuner hvis interesse be—
røres av regjeringen, uansett den ovenfor be—
tingede prosent for, kraftavgivelse, og uten
hinder. av den foran fastsatte begrensning,
med Kongens samtykke etter hvert som ikraft
blir ledig kreve avgitt fra de av vassdragets

Vassfall som tilhører norske kommuner ytter-

ligere kraft så vidt fornødent -til å dekke deres
eget behov eller til å forsyne deres innvånere

'  med kraft til lys, varme, gårdsdrift, håndverk

eller småindustri.
Kraften avgis i den' form hvori den produ—

seres.
Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten

ledningene tilhører regideringSamleggenes eier
eller andre. Forårsaker kraftens utt—agelse'av
ledningene økede utgifter, bæres disse av den



som uttar kraften, enten dette er staten eller

en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,

streik eller lockout, må ikke skje uten departe-

mentets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be—

regnet på å. dekke produksjonsomkostningene
—  deri innbefattet  6 pst.rente av anleggskapi—

talen ~— med tillegg av 20 pst. Hvis prisen

beregnet på denne måte vil bli uforholdsmes-

sig høy, fordi bare en mindre del av den kraft

vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog kraf-
ten i stedet forlanges avgitt etter en maksi-

malpris som svarer til den gjengse prisVed"

bortleie av kraft  i  distriktet. Maksimalprisen

fastsettes ved overenskomst mellom vedkom—

mencl'e departement og konsesj—onæren eller i.

mangel av overenskomst ved skjønn; Denne

fastsettelse kan såvel av departementet som
konsesjonæren forlanges revidert hvert Ste år.

Hvis eieren leier ut kraft og kraften til kom-

mune eller stat kan uttas fra kraftledning til
noen av leietagerne, kan kommunen eller sta-

ten i ethvert tilfelle forlange kraften avgitt

til samme pris og på samme vilkår som leieme

av lignende kraftmengder under samme for-

hold.
Eieren har rett til  å  forlange et varsel av

1 år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse

5

av konsesjonskiaft kan skje med 2 års 'var- '
sel. Dppsagt kraft kan ikke senere forlanges

avgitt.

21.  — .

Departementet kan under særlige omsten-
digheter gi en vassfalls— eller brukseier som

ikke er medeier i reguleringsanleggene, til—

latelse til  å  benytte driftsvamn, som er innvun—

net ved reguleringen, mot en» årlig godgjørelse

til reguleringsanleggenes eier. Denne godt;

gjørelse skal i tilfelle av tvist fastsettes av

departementet.

22. -

Reguleringsamdeggenes eier plikter å avgi

vann i sådan utstrekning, at den alminnelige

fløtning i Åbjøra 0g Bægna fomlem-pes så lite

som mulig ved reguleringen. Spørsmålet om

hvilke forføyninger han Skal treffe, avgjøres
i tilfelle av tvist ved skjønn.

Skade eller ulempe for fløtn'ingen, som ikke

på denne måte avhjelpes, blir å erstatte over-
ensstemmende med" reguleringslovens %? 16.

23.

Det påhviler konsesjonshaverne i den ut-

strekning hvori dette kan skje uten urime—
lige ulemper og [utgifter, å  unngå.  ødeleg-

gelser av plante— og dyrearter, geologiske 0g

mineralogiské dannelser samt i det hele natur

forekomster og steder, som kan antas å ha

vitenskapelig eller historisk betydning.
Så fremt sådan ødeleggelse som følge .av

arbeidene fremme i henhold til foranstående  '
ikke" kan unngas, skal Landsforeningen for

naturfredning i Norge i betinielig tid på. for-

hånd underrettes om saken. _
Konsesjonshaveren plikter ved planleggin—

gen og utførelsen av anleggene i den utstrek—

ning det kan skje uten grhnelige ule111per og

utg1fter  å  dra omsorg for at de ferdige anlegg

virker minst mulig skjemmende i terrenget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-

mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden

meddelelse

 

24.
Reguleringsanleggaes eier underkaster seg

de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkomrhend'e depmemént'ti-l' kön—

.  troll med overholdelsen av de oppstilte betin-

gelseT.

De med kontrollen forbundne utgifter e:-

stattesdet offentlige av reguleringsanleggenes

eier etter nærmere av vedkommende departe-

ment fastsatte regler. . -

25-.

'  Regderingskonsesjgnen. skal tinglyses i de

tinglag hvor anleggene er beliggende. Ved—

kommende departement kan bestemme at et

utdrag av konsesjonen skal tinglyses som hef—

telse .på de eiendommer eller bruk 1 vassdraget

for hvilke reguleringen kan medføre forplik—
telser.
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Manøvreringsreglement
for regulering av Helin i Vang.

(Fastsatt ved kg}. resolusjon av 3.' juni 1949.)

_ 1.

Regulermgsgrensene er:

Øvre kote  .................................  852,20

Nedre kote  .................................  850,20

Reg.høyde 2,0 m

i forhold til alminnelig lågva-sstand betegnet
med kote 852,20.

Reguleringsgrenéene skal betegnes veä faste

0g tydelige vannsiändsmerker som det ofient—
lige godkjenner. '

Vannst-zmgen må ikke overstige øvre regule-
ringsgrens—e uten at alle manøvr-erbare tappe-

Iøp er åpne.

, 2.

Det avgis det til den alminnelige fløtning
i  Åbjøra og Begna nødvendig vann overens—

stemmende med de- ved overenskomst eller

skjønn fastsatte regler.

3.

Det skal ved manøvreringen' has for øye at

vassdragets naturlige Homvassføring så vidt
mulig ikke forøkes. Heller ikke må lågvass—

føringen forminskes til sikade for andres ret-

tigheter. For øvrig kan vannslipningen skje
etter behovet for de nedenforliggende kraft-
anlegg, fortrinsvis Åbjørakraftanlegg.  ' '

4.

Det" skal pages at flomløp og t_appelgsp ikke
hindres av is eller lignende samt at  'dam-
mene til enhver tid er i god stand. Det føres
protokoll over manøvreringen og avlaste

vännstand'er samt observeres 0g noteres om
det forlanges regnmengder, temperatur m. v.

Av pretokollen senäes hver måned avskrift til
Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitets—

Vesenet. ,  -  '  -  '-

5.

Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av vedkommende de—

partement. Hovedstyret for Va-ssdrags- t.og

Elektrisitetsvesen—et kan bestemme hvor dam—

vokt-eren skal bo og o'm han skal ha telefon
i sin bolig... ." - .

,6.  '

Viser det seg at slippingen etter (lette regle——

ment. medfører skadelige virkninger av om—
fang for almene interesser, kan'Kongén uten
erstatning til ikonsesjonæren, men _- med plikt

for denne til å erstatte mulige skadevirkninger

for tredjemann, fastsette de endringer i regle-

mentet som finnes nødvendig.  .

!

fi
I's

  



 

x..

2.

 

TILLATELSE

FOR

FORENINGEN  TIL BÅBGNAVASSDRAGETS REGULERING

TIL  Å REGULERE FLYVATN  I  VESTRE  SLIDRE, OPPLAND FYLKE

(MEDDELT VED  KRONPRINSREGENTENS RESOLUSJON  15. FEBRUAR 1957.)

Ved Kronprinsregentens resolusjon 15. februar 1957 er bestemt:

«1. I medhold av lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 tillates Foreningen

til Bægnavassdragets Regulering å regulere Flyvatn  i Vestre Slidre,Oppland fylke på
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Betingelser

for tillaäelse for Foreningen til Bægnavassdragets Regulering til å regulere Flyvatn.

(Fastsatt ved Kronprinsregentens resolusjon 15. februar 1957.)

1.

Reguleringskonsesjonen gis på ubegrenset

tid.
Dersom vassfall der ikke tilhører staten eller

norske kommuner deltar i reguleringen eller

blir medeier  i  reguleringsanlegget gjelder kon—

sesjonen for disses vedkommende  i  60 år fra

konsesjonens datum. Ved konsesjonstidens

utløp tilfaller disse vassfallseieres andeler  i

reguleringsanlegget' staten uten vederlag.

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras

uten Kongens samtykke.

Det utførte reguleringsanlegg eller andeler

deri kan ikke avhendes, pantsettes elle:- gjøres

til gjenstand for arrest eller utlegg uten  i

forbindelse med vassfall  i  samme vassdrag

nedenfor anlegget,
Anlegget må ikke nedlegges uten ,statsmyn—

dighetenes samtykket

2.

I det 35. år fra konsesjonens datum skal

staten kunne innløse de andeler i regulerings—

anlegget som måtte tilhøre eiere for hvem

reguleringstillatelsen er tidsbegrenset. Be—

nytter staten seg ikke herav, skal den  i  hvert

10. år deretter ha samme adgang. Bestem—

melsen om innløsning må være meldt regule-

ringsanleggets eier  5  år  i  forveien. Innløs-

ningssummen blir å beregne under hensyn til

'  at grunnstykker og rettigheter samt vass-

bygningsarbeider og hus har en verdi sva—

rende til hva de bevislig har kostet ved er-

vervelsen med fradrag for amortisasjon etter

en amortisasjonstid som settes lik konse-

sjonstiden. For annet tilbehør beregnes den

tekniske verdi etter skjønn på statens bekost—

ning.

Anlegget skal ved innløsningen være  i  fullt

driftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle

avgjøres  i  tilfelle av tvist Ved skjønn på

statens bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning ”a

utføre hva skjønnet 1' så henseende måtte

bestemme.

3.

For den øking av vasskraften som ved regu—

leringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk

i vassdraget skal disse erlegge følgende år-

lige avgifter: '

Til staten kr. 0,50 pr. nat.—HK.

Til fylkes-, herreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 3 pr. nat.—HK.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn—

lag av den øking av vassføfingen som regule—

ringen antas å ville medføre utover den vass-

faring, som har kunnet påregnes med den be—

stående regulering. Ved beregningen av denne

øking forutsettes det at magasinene utnyttes

på en sådan måte at vassføringen  i  lågvass-

perioden blir så jevn som mulig. Hva der 1'

hvert enkelt tilfelle skal anses som den ved

reguleringen innvunne øking av vasskraften

avgjøres med bindende virkning av departe—

mentet.

Plikten til  å  erlegge de Ovenfor omhand-

lede avgifter inntrer etter hvert som den ved

reguleringen innvunne vasskraft tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som

skatter på fast eiendom ogvkan inndrives på

samme måte som disse. Etter forfall svares

6  pst. rente.

4.

Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post3 og kontroll med vannfor—

bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.

post 22, skal med bindende virkning for hvert

enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-

partemeut.

5.

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2  år etterat konsesjonen er gitt og fullføres

innen en ytterligere frist av 5 årv
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I fristene medregnes ikke den tid som på

grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-

jor) streik eller lockout har vært umulig å
utnytte.

6.

Til anlegg 0g drift skal utelukkende anven-

des funksjonærer og arbeidere som har norsk

innføds— eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate

unntagelser fra regelen når behovet for spe-

siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av—

gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær-

lig ønskelig.

Såfremt ikke offentlige hensyn taler mot

det kan fremmede arbeidere også tillates be-

nyttet når de har hatt fast bopel her i riket

i  det siste år.
For hver dag'noen i strid med foranstående

bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste, er-

legges til statskassen en løpende mulkt stor

inntil kr. 50  —  femti kroner  A  for hver per-

son.

7.

Konsesjonæren iskal ved bygging og drift

av anlegget anvende nerske varer for så vidt

disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig ——

herunder forutsatt at det er utvist all mulig

aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin—

gen  R  samt til en pris som ikke med mer enn

10 pst. overstiger den pris med tillagt toll,

hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det

adgang til å velge mellom forskjellige innen—

landske tilbud, antas det tilbud som represen-

terer det største innen landet fallende arbeid

og produserte materiale, selv om  dette  tilbud

er kostbarere, når bare ovennenvn'te prisfor—

skjell —— 10 pst.  —  i  forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges. ' '

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes

dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
landske vares pris (eksklusiv toll). I tilfelle

av tvist herom avgjøres spørsmålet av depar—

tementet.

Vedkommende departement kan dispensere

fra regelen om bruk av norske varer, når sær—

egne hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-

værende posterlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av vedkommende depar-

tement en mulkt av inntil 15  —  femten  —  pst.

av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.

8.

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-

tingelser som utenlandske.

,x

9.

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid eller

pålegges noen forpliktelse med hensyn til inn-

kjøp av varer (herunder dog ikke sprengstoff,

verktøy og andre arbeidsmaterialer). Verktøy

og andre arbeidsredskaper, som utleveres ar-

beiderne til benyttelse, kan bare kreves erstat—

tet når de hortkastes eller ødelegges, og da

bare med sin virkelige verdi beregnet etter

hva de har kostet konsesjonæren med rimelig

fradrag for slitasje. Hvis konsesjonæren hol-

der handelsbod for sine arbeidere skal netto—

overskuddet etter revidert årsregnskap anven—

des til almennyttig øyemed for arbeiderne.

Anvendelsen fastsettes etter samråd med et

av arbeiderne oppnevnt utvalg, som i tilfelle

av tvist kan forlange saken forelagt for ved-

kommende departement til avgjørelse.

Konsesjonæren skal Være ansvarlig for at

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser

overfor arbeiderne ved anlegget.

10.'
Konsesjonæren er forpliktet til når vedkom—

mende departement forlanger det, på den måte

Og på de vilkår som departementet bestemmer

å skaffe arbeiderne den til enhver tid nødven-

dige legehjelp.

11.

Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet .til på rimelige Vilkår og uten be-

regning av noen fortjeneste «å skaffe arbei-

derne ,og funksjonærene sundt 0g tilstrekkelig

husrom etter nærmere bestemmelse av ved—

kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende

departements samykke berettiget til i anled-

ning av arbeidstvistigheter  å  oppsi arbeiderne

fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.

Uenighet om hvervidt oppsigelse skyldes ar—

beidstivst avgjøres med bindende virkning av

departementet. Bestemmelsen i første ledd får

ikke anvendelse på. leieforholdet mellom konse-

sjonær og arbeider når § 38 i lov om husleie

av 16. juni 1939 gjelderi kommunen og leiefor<

holdet er» beskyttet gjennom oppsiingsregler

i nevnte paragraf.

12.

Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer å

erstatte utgiftene til vedlikehold og istand—

settelse av offentlige veger og bruer, hvis disse

utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeider.

Veger og bruer som konsesjonæren anlegger,

skal stilles til fri benyttelse for almenheten,
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for så vidt departementet finner at dette kan

skje uten vesentlige ulemper for anlegget.

Konsesjonæren plikter å treffe nødvendige

tiltak for å søke å avhjelpe de skader og ulem-

perlsom reguleringen fører med seg for bygde—

folketsinteresser. Spørsmålet om hvilke tiltak

han skal treffe, avgjøres i tilfelle av tvist ved

skjønn,som i tilfellefremmes  i  forbindelse

med fagskjønn etter vassdragsreglderingslo-

.vens  §  19. Dette skjønn fremmes av konsesjo-

næren så tidlig at resultatet foreligger som

forutsetning for ekspropriasjonsskjønnetetter

vassdragsreguleringslovens § 16.

Skjønnene kan kombineres.

13.

Konsesjonærener forpliktet til etter av—

gjørelse av Vedkommende departement å er—

statte Vedkommende forsorgskommune *sllike
forsorgsutgiftersom  i  vassdragsregulerings—

loven er forutsattdekket ved hjelp av fond

1' samsvarmed reglene i lovens § 12 pkt. 7,

.  .1. ledd og 2. ledds første og annet punktum.

14.

Innen reguleringen tas i bruk skal konsesjo-

næren innbetale til Vestre Slidre kommune
kr. 75  000,  som avsettes til fond, hvis renter

etter nærmere bestemmelse av herredstyret

anvendes til fremme av jordbruk i distriktet.

15.

Til fremme av rfisket  i  Flyvatnet og Vesle-

vatnet plikter konsesjonæren å "sette ut sette-

fisk og/eller yngel av aure etter nærmere be-

stemmelse fra Vedkommende departement.

Alle omkostninger som er forbundet med dette

bæres av konsesjonæren.

.  For å hindre utvandring av fisk_under tappe-

perioden, plikter konsesjonæren, dersom ved-

kommende departement finner. det nødvendig

og «etter dette departements bestemmelse å

bekoste oppsetting og vedlikehold av fiske-
spewing forantappelukene. :

Konsesjonæren plikter, dersom xvedkom-

mende departement forlanger det og "etter

dette departements ubestemmelse å bygge fiske-

trapp i Flyvatnet—s reguleringsdam samt å lette

fiskensoppgang i fossen'nedenfor Veslevat—

net. Utgifter som .er forbundet med trappe—

bygging, utskyting av fjell i fossen, samt det

årlige vedlikehold bæres av konsesjonæren.

Dersom departementet «finner det nødvendig

med års mellomrom å foreta fiskeribiologiske

undersøkelser i «de områder som berøres av

reguleringen, plikter konsesjonæren å bære

utgiftene til disse undersøkelser.

16.

Konsesjon‘aren plikter å rydde de neddemte

arealer for trær og større busker, 0g etter

nærmere bestemmelse av vedkommende depar-

tement også å foreta finrydding på begrensede

områder av hensyn til garnfiske og lignende.

Ryddingen' må være fullførtsenest innen to

år etter første neddemming.

17.

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbegyn—

nes å forelegge vedkommende departement de-

taljerte planer med fornødne opplysninger,

beregninger og omkostningsoverslag vedkom—

mende reguleringsanlegget, således at warvbei-

det ikke kan iverksettes før planene er appro—

bert av departementet. Anlegget skal utføres

på en solidmåte og skaltil enhver tid holdes

i fullt driftsmessig stahd.Dets utførelse så

vel som dets senere vedlikehold og drift under—

gis offentlig tilsyn.De hermed forbundne ut—

gifter utredes 'av anleggets eier. -

18.

Ved damanlegget skal det tillates truffet

militære foranstaltninger for sprengning i

krigstilfelle, uten at anleggets eier har krav

på godtgjørelse eller erstatning for de' herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med

hensyn til anlegget eller dets benyttelse. An-

leggets eier må uten godtgjørelse finne seg

'1 den bruk av anlegget som skjer i krigsesye—

med.

/ 19.
Vannslippingen skal foregå overensstem-

mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiget.

.Viser det seg at slippingen etter dette reg—

lement medfører skadelige virkninger av om—

fang for almene interesser, kan Kongen uten

erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirkninger

for tredjemann, fastsette de endringer i regle—

mentet som finnes nødvendig.

En norsk statsborgersom vedkommeide

departement godtar, skal forestå manøvrerin—

gen. Ekspropriasjonsskjønnkan ikke påbe-

gynnes før manøvredngsreglementet «er fast—

satt. ,

For så vidt vannslippingen foregår  i strid
med reglementet, kan konsesjonshaveren på—

legges en tvangsmulkt til statskasSen av inntil

kr. 200 for hver gang etter departementets

nærmere bestemmelse.

20.

Reguleringsanleggets eier skal etter naer—

mere bestemmelse av departementet utføre de



hydrografiske iakttagelser, som i det offent-

liges interesse finnes påkrevd, og stille det inn-

vunne materiale til disposisjonfor det offent—

lige, Den tillatte oppdemmingshøyden og den

tillatte laveste tapningsgrensen betegnes ved

faste tydelige vannstandsmerker som det of-
fentlige godkjenner. ,

Kopier av alle katter som konsesjonæren

måtte la oppta i anledning av anlegget, skal

tilstilles Norges Geografiske Oppmåling med

opplysning om hvordan målingene er utført.

21.

Eieren skal uten vederlag for det utførte

anlegg finne seg i  enhver ytterligere reguler—

ing i vedkommende vassdrag som ikke forrin-

ger den tillatte regulerings effekt.

22.

De vassfalls— og brukseiere som benytter

seg av det ved reguleringen innvunne drifts—

vann er forpliktet til å avgi til den-eller de

kommuner, derunder også. fylkeskommuner

som departementet bestemmer, etter hvert

som utbygging skjer, inntil 10 pst.av den for

hvert vassfall innvurme øking av kraften (:be—

Tegnet som angitt i post3). Staten forbeholdes

rett til å erholde inntil 5 pst.av kraften.  V

Når 30 år er forløpet fra konsesjonens

meddelelse kan de kommuner hvis interesser

berøres av reguleringen, uansett den ovenfor

betingede prosent for kraftavgivelse og uten

hinder av den foran fastsatte begrensning,

med Kongens samtykke etter hvert som kraft

blir ledig kreve avgitt fra de av vassdragets

vassfall som tilhører norske kommuner ytter-

ligere kraft så vidt fomøden'c til å dekke deres

eget behov eller til å forsyne deres innvanere

med kraft til lys, Varme, gårdsdrift, håndverk

eller småindustri. '
Kraften avgis i den form hvori den produ-

seres.
Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse  i  kraftstasjonen eller fra fjern—

leclningene eller fra ledningsnettet, hva enten

ledningene tilhører reguleringsanleggets eier

eller andre. Forårsaker kraftens uttagelse av

ledningene økede utgifter, bæres disse av den

som uttar kraften, enten dette er staten eller

en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning

av leveringen som ikke skyldes vis major,

streik eller lockout, må ikke skje uten departe—

mentets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-

regnet på å dekke produksjonsomkostningene

—  deri innbefattet  6 pst. rente av anleggs-

kapitalen  —  med tillegg av 20 pst.Hvis pri-

sen beregnet på denne måte vil bli uforholds-
messig høy, fordi bare en mindre del av den
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kraft vassfallet kan vgi er tatt i bruk, kan dog

kraften i stedet forlanges avgitt etter en

maksimalpris som svarer til den gjengse

pris ved bortleie av kraft i distriktet. Maksi—

malprisen fastsettes ved overenskomst tc'fellom

vedkommende departement og konsesjonæren

,eller i mangel av overenskomst ved skjønn.
Denne fastsettelse kan så.vel av departementet

som konsesjonæren forlanges revidert hvert

5. år. Hvis eieren leier ut kraft og kraften til

kommune eller stat kan uttas fra kraftledning

til noen av leietagerne, kan kommunen eller

staten i ethvert tilfelle forlange kraften av—

gitt til samme pris og på samme vilkår som

leierne av lignende kraftmeugder unde:- sam—

me forhold.
Eieren har rett til å forlange et varsel av 1

år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse av

konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av-

gitt.

23.

Departementet kan under særlige omsten-

digheter gi en Vassfalls— eller brukseier som

ikke er medeier i reguleringsanlegget, tilla—

telse til å benytte driftsvanu, som er inn—

vunnet ved reguleringen, mot en årlig godt—

gjørelse til reguleringsanleggets eier. Denne

godtgjørelse skal i tilfelle av tvist fastsettes

av departementet.

24.

Reguleringsanleggets eier plikter å treffe

nødvendige tiltak eller avgi vann i sådan ut-

strekning, at den alminnelige flaming for-
ulempes så lite som mulig ved reguleringen.

Spørsmålet om hvilke forføyningeru han skal

treffe, avgjøres i tilfelle av tvist Ved skjønn.

Skade eller ulempe for fløtningen, som ikke  '

på denne måte avhjelpes, blir å erstatte over—

ensstemmende med reguleringslovens  §  16.

25.

Det påhviler konsesjonshaveren i den ut—

strekning hvori dette kan skje uten urimelige

ulemper og utgifter, å unngå ødeleggelser av

plante— og dyrearter, geologiske og mineral—

ogiske dannelser samt i det hele naturfore—

komster og steder, som kan antas å ha viten—

skapelig eller historisk betydning.

Så fremt sådan ødeleggelse som følge av

arbeidenes fremme i henhold til foranstående

ikke kan unngås, skal Landsforeningen for

naturfreclning i Norge i betimelig tid på for-
hånd underreties om saken.

Reguleringsanleggenes eier plikter ved

planlegging og utførelse av anleggene i den



utstrekning det er mulig uten uforholdsmes-
sige omkostninger å dra omsorg for at de

ferdige anlegg og utsprengte steinmasser og

lignende virker minst mulig skjemmende i

terrenget. Steinmassenes plasering skjer i

samråd med vedkommende kommuner.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden

meddelelse.

26.

Reguleringsanleggets eier underkaster seg

de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende departement til kan-
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troll med overholdelsen av de oppstilte betin-

gelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-

stattes det offentlige av reguleringsanleggets

eier etter nærmere av vedkommende departe-

ment fastsatte regler.

27.

Reguleringskonsesjonen skal tinglyses i de
tinglag hvor anlegget er beliggende. Vedkom-

mende departement kan bestemme at et ut-

drag av konsesjonen skal tinglyses som hef—
telse på de eiendommer eller bruk i vassdra— _

get for hvilke reguleringen kan medføre for-

pliktelser.

Manøvreringsreglement.

for regulering av Flyvatn.

(Fastsatt ved Kronprina'egentens resolusjon 15. februar  1957.)

 

1.

Reguleringskrensene er:

Øvre kote 859,0

Nedre kote .. 853,5

Reg.høyde  ...................  5,5

Alminnelig sommervann stand:  856,0.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste
og tydelige vannstandsmerker som 'det offent-

lige godkjenner.

2.

Det avgis det til den alminnelige fløtning

nødvendige vann overensstemmende med de

ved overenskomst eller skjønn fastsatte regler.

3.

Det skal ved manøvreringen has for øye at

vassdragets naturlige flomvassføring så. vidt

mulig ikke forøkes. Heller ikke må lågvass-

føringen fra Flyvatn forminskes til skade for
andres rettigheter.

Flyvatnet skal i alle år  —  så. sant tilløpet

gjør det mulig —— fylles innen 1. juli og holdes
fylt inntil lågvassperiodens begynnelse. For

øvrig kan vannslipningen skje etter behovet
for de nedenforliggende kraftanlegg, fortrinns-

vis Åbjøra kraftanlegg.

4.

Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke
hindres av is eller lignende samt at dammen

til enhver tid er i god stand. Det føres pro-

tokoll over manøvreringen og avlaste  Vann—
stander samt observeres og noteres om det

forlanges regnmengder, temperatur m.v. Av

protokollen sendes hver måned avskrift til
Hovedstyret for Vassdrags— og Elektrisitets-

vesenet. ,

5.

Til å. forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas avvedkommende de—

partement. Hovedstyret for Vassdrags— og

Elektrisitetsvesenet kan bestemme hvor  dam-
vokteren skal bo og om han skal ha telefon

i sin bolig. ;  '

6.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-

ment medfører'skadelige virkninger av om—

fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt

for denne til å erstatte mulige skadevirknin—

ger for tredjemann, fastsette de endringer %

reglementet som finnes nødvendig.
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TILLATELSE

FOR

FORENINGEN  TIL  BZEGNAVASSDRAGETS REGULERING

TIL  YTTERLIGERE REGULERING  AV  TISLEIFJORD  I  ÅBJØRAVASSDRAGET

(KONGELIG  RESOLUSJON  AV 21.  AUGUST  1959.)

Ved kongelig resolusjon av 21. august 1959 er  bestemt:

 

»! 1. I medhold av lov nr. 17 av 14. des. 1917 tillates Foreningen til Bægnavassdragets Regu-

N leting å foreta en ytterligere regulering av Tisleifjord  i  Åbjøravassdmget på de vilkår

'  ". som er  tatt  inn i Industridepartementetstilråding av 21. august 1959. '

, » — 2. Post 1 i det ved kongelig resolusjon av 4. februar 1949, jfr. Kronprinsregentens resolusjon

** av 23. august 1957 fastsatte manøvreringsreglement for regulering av Åbjøravassdraget

N & endresi samsvar med forslag i  Industridepartementets nevnte tilråding.

*. Jnr . 2901/59 iDV .

'  * VMH/bk,
.

IND USTR IDEPARTEMENTET

” 0— s 1 0, den /6. oktober1959.

' llmakt

IØJØØCöfgg

'  , gfinn Mellum

. .. W : . .x— M
..  '  f"

1 , FfifiEfimGEN Tit. MWM

æåGNAX'ASERAGETS REGULEfimek  W
bk ' / E. BJOI‘nVall

  



Betingelser

for tillatelse for Foreningen til Bægnavassdmgets Regulering til ytterligere regulering av

Tisleifjord i Åbjøravassdraget.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon av  21.  august  1959.)

1.

Regu'leringskonsesjon gis på. ubegrenset tid.

Konsesjonsvilkårene kan tas opp til alminnelig

revisjon etter 50 år.

Dersom vassfall, som ikke tilhører staten

eller norske kommuner deltar  i  tilleggsregule—

ringen eller blir medeier  i  reguleringsanlegget,

gjelder konsesjonen for disses vedkommende

i  50 år fra  21.  januar  1959.  Ved konsesjons-
tidens utløp tilfaller disse vassfallseieres an-

deler  i  reguleringsanlegget staten uten veder-

lag.

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras

uten Kongens samtykke.

Det utførte reguleringsanlegg eller andeler
deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø-

res til gjenstand for arrest eller utlegg uten i

forbindelse med vassfa'll  &  samme vassdrag

nedenfor anlegget.

Anlegget må ikke nedlegges uten statsmyn-

dighetenes samtykke. '

2.

I det  25.  år fra 21. januar  1959  skal staten

kunne innløse de andeler i reguleringsanlegget

som måtte tilhøre eiere for hvem regulerings-

tillatelsen er tidsbegrenset. Benyvt-ter staten

seg ikke herav, skal den  i  hvert 10. år deretter

ha samme adgang. Bestemmelsen om innløs-

ning må være meldt reguleringsanleggets eier

5 år  i  forveien. Innløsningssummen blir å
beregne under hensyn til at grunnstykker og

rettigheter samt vassbygningsarbeider og hus

har en verdi svarende til hva de bevislig har

kostet ved ervervelsen med fradrag for amor-

tisasjon etter en amortisasjonstid av 50 år.
For annet tilbehør beregnes den tekniske verdi

etter skjønn på statens bekostning.
Anlegget skal ved innløsningen være  i  fullt

driftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle av-
gjøres  i  ~ti1fe11e tvist Ved skjønn på statens

bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning å
utføre hva skjønnet  i  så henseende måtte

bestemme.

3.
For den  øking av vasskraften som ved til-

leggsreguleringen tilflyter eiere av vassfall

eller bruk  i  vassdraget skal disse erlegge føl-

gende årlige-avgifter:

Til staten kr.  0,50  pr. nat—HK."

Til fylkes—, herreds- og bykommuner som
Kongen bestemmer kr.  3,00  pr. nat-HK.

Etter 20 år kan fastsettelsen av avgiften
tas opp til ny prøvelse.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassførmgen som tilleggs-
reguleringen antas å ville medføre utover den

vassføring, «som har kunnet påregnes år om

annet med den tidligere bestående regulering.

Ved beregningen av denne  øking forutsettes

det at magasinet utnyttes på en sådan måte

at vassføriugen  i  lågvassperioden blir så jevn

som mulig. Hva der  i  hvert enkelt tilfelle skal

anses som den ved tilleggsreguleringen  inn—

vumie  øking av vasskraften avgjøres med  bin-

dende virkning av departementet.
Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede

avgifter inntrer etter hvert som den ved til-

leggsreguleringen innvunne vasskraft tas  i
bruk. Avgiften har samme pantesikkerhet som

skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares

6 pst.rente.

4.

Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post 3 og kontroll med Vann-

forbruket, samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 18, skal med bindende virkning for

hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom-

mende departement.

5.

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2
år, etterat konsesjonen "er  gitt  og fullføres

innen  en ytterligere frist av 5 år.

I fristens: medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelset (vis

major) streik eller lockout har vært umulig

å  utnytte.



6.

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anlegget fortrinnsvis anvende norske varer for

så vidt disse kan fås like gode, tilstrekkelig

hurtig —— herunder forutsatt at det er utvist

all mulig aktsomhet med hensyn til tiden for

bestillingen  —  samt til en pris som ikke med  ,

mer nn 10 pst. overstiger den pris med tillagt

toll, hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er

det adgang til å velge mellom forskjellige

innenlandske tilbud, antas det tilbud som re—

presenterer det største innen landet fallende

arbeid og produserte materiale, selv om dette

tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte pris-

forskjell -— 10 pst.  —  i forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges.
Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog

ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-

landske  vars  pris (eksklusiv toll). I tilfelle

tvist herom avgjøres spørsmålet av departe-

'  mentet.

Vedkommende departement kan dispensere

fra regelen om bruk av norske varer.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-

værende post erlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av vedkommende de-

partement en mulkt av inntil 15 -— femten  —

pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.

7.

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-

gelser som utenlandske. Vedkommende de-

partement kan dispensere fra denne bestem-

melse.

8.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser

overfor arbeiderne ved anlegget.

9.

Konsesjonæren er forpliktet til, når vedkomi

mende departement forlanger det, på den

måte og på de vilkår som departementet be—

stemmer, i anleggstiden  å  skaffearbeideme

og funksjonærene ved anlegget og disses fa-

milier den nødvendige legehjelp ved fastboende

lege og å holde, eller helt eller delvis dekke

utgiftene til, en for øyemedet tjenlig sykestue

med isolasjonslokale og tidsmessig utstyr.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene

omkominer ved arbeidsulykke i anleggstiden,

kan konsesjonæren etter nærmere bestemmelse

av vedkommende departement pålegges å sikre

eventuelle etterlatte en øyeblikkelig erstat-

ning.
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10.

K'onsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be—

regning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne

og funksjonærene sundt og tilstrekkelig hus-
rom etter nærmere bestemmelse av vedkom—

mende departement.
Konsesjonæren er ikke uten vedkommende

departements samtykke berettiget til i anled-

ning av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne

fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.

Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes at—

beidstvist avgjøres med bindende virkning av

departementet.

Bestemmelsene i annet ledd får ikke anven-

dlse på leieforholdet mellom konsesjonæren og

arbeider når  §  38 i lov om husleie av 16. juni

1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er

beskyttet gjennom oppsiingsreglene i nevnte

paragraf.

11.

Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer å

erstatte utgiftene til vedlikehold og istand—

settelse av offentlige veier og bruer, hvis disse

utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.

Veier og bruer som konsesjonæren anlegger,

skal  shines  til fri benyttelse for almenheten,

for så vidt departementet finner at dette kan

skje uten vesentlige ulemper for anlegget.

12.

Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjø—

relse av vedkommende departement å erstatte

vedkommende forsorgskommune slike for-

sorgsutgifter som i vassdragsreguleringsloven

er forutsatt dekket ved hjelp av fond i sam-

svar med reglene i lovens § 12, pkt. 7, 1. ledd

og 2. ledds første og annet punktum.

13.

Dersom vedkommende departement finner

det nødvendig med års mellomrom å foreta

fiskeribinlogiske undersøkelser i vassdraget,

plikter konsesjonæren å bære utgiftene til disse

undersøkelser.

14.

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gynnes å forelegge vedkommende departement

detaljerte planer med fornødne opplysninger,”

beregninger og omkostningsoverslag vedkom—

mende reguleringsanlegget, således at arbei-

det ikke kan iverksettes før planene er appro—

bert av departementet. Anlegget skal utføres

på en solid måte og skal til enhver tid holdes

i full driftsmessig stand. Dets utførelse så.

vel som dets senere vedlikehold og drift'under-

gis offentlig tilsyn. De hermed forbundne ut-

gifter utredes av anleggets eier.



15.

Vanuslippingen skal foregå overensstem-

mende med et reglement som Kongen på. for-
hånd utferdiget

Viser det seg at slippingen etter dette regle-

ment medfører skadelige virkninger av om—

fang for almene interesser, kan Kongen uten

erstatning til konsesjonæren, men med plikt

for denne til å erstatte mulige skadevirknim
ger for tredjemann, fastsette de endringer i

reglementet som finnes nødvendig.

En norsk statsborger som vedkommende de-

partement godtar, skal forestå manøvreringen.

Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes

før manøvreringsreglement er fastsatt.
For så vidt vannslipningen foregår i strid

med reglementet, kan konsesjonshaveren påleg—

ges en tvangsmulkt til statskassen av inntil
kr. 200 for hver gang etter departementets

nærmere bestemmelse.

16.

Reguleringsanleggets eier skal etter nærmere

bestemmelse av departementet utføre de hy—

drologiske iakttagelser, som i det offentliges

m—teresse'fimies påkrevd, og stille det inn—
vunne materiale til disposisjon for det offent—

lige. Den tillatte laveste tapningsgrense be-

tegnæ ved fast og tydelig vannstandsmerke

som det offentlige godkjenner.  '
Kopier av alle karter som konsesjonæren

måtte, la oppta. i anledning av anlegget, skal

tilstilles Norges geografiske oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.

17.

Eieren skal uten vederlag for det utførte an-

legg finne seg i  enhver ytterligere regulen

i vedkommende vassdragsom ikke forringer
den tillatte regulerings effekt.

18.

De vassfalls—og brukseiere som benyfter seg

av det ved tilleggsreguleringen innvumie drifts—

vann er forpliktet til å avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner

som departementet bestemmer, etter hvert som '

utbygging skjer, inntil 10 pst. av deh for

hvert vassfall innvmme øking av kraften (be—

regnet som angitt i post 3). Staten forbeholdes

rett til å erho—lderinntil 5 pst. av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter

begjæring av en interessert tas opp til ny

avgjørelse etter 30 år.
Kraften kan kreves avgitt med en brukstid

ned til  5000  brukstimer årlig. Kraften avgis

i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
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ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten

ledningene tilhører reguleringsanleggets eier

eller andre. fForårsaker kraftens uttagelse av
ledningene økede utgifter, bæres disse av den

som uttar kraften, enten dette” er staten eller

en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning

av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten de-

partementets samtykke
Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-

kommende forsynings— eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen

slik pris, skal kraften leveres til selvkostencle.

Hvis den pris som således skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre

del av den kraft vassfallene kan gi er tatt

i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av vedkom—

mende departement.  ,

Eieren har rett til  å  forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse av

konsesjonskraft kan skje med 2. års varsel.

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av—

gitt.
Eventuell avgivelse av overskytende kraft—

mengder 1' henhold til endret pålegg etter 2.

ledd kan bare kreves etter hvert som kraft

blir ledig.

19.

Departementet kan under særlige omsten—

digheter gi en vass—falls— eller brukseier som

ikke er medeier i regulerings—anlegget, tillatelse

til å benytte driftsvann, som er innvunnet vell

'tilleggsregvuleringen, mot en årlig godtgjørelse

til reguleringsanleggets eier. Denne godtgjø-

relse skal i tilfelle av tvist fastsettes av de-

partementet.

20.

Reguleringsanleggets eier plikter å avgi vann

i sådan utstrekning, at den alminnelige fløt-
ning i Åbjøra og Bægna forulempes så lite

som mulig ved tilleggsreguleringen. Spørsmå-

let om hvilke forføyninger han skal treffe,

avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn.  '
Skade eller ulempe for fløtningen, som ikke

på denne måte avhjelpes, blir å erstatte over-

ensstemmende med reguleringslovens § 16.

21.

Det påhviler konsesjonshaveren i den ut-

strekning hvori delte kan skje uten urimelige

ulemper og utgifter. — å unngå ødeleggelser
av plante— og dyrearter, geologiske og minera—

logiske dannelser, samt i det hele naturfors-
komster og områder, når dette anses ønskelig

av vitenskapelige eller historiske grunner eller



på grunn av områdenes naturskjønnhet eller
egenart.

Såfremt sådan ødeleggelse som følgeav ar-
beidenes fremme  i  henhbld til foranstående

ikke kan unngås, skalNaturvernrådet  i be-
timelig tid på forhånd underrettes om saken.

Konsesjonæren skali god .tid på forhånd
undersøke om faste fortidsminner som er fre—

det i medhold av lovav 29.juni  1951 nr.3

eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir
berørt, og i tilfelle straks gi melding heroin til
vedkommende museum.

Viser det seg først mens arbeidet er i  gang

at det kan Virke inn på fortidsminne som ikke

har vært kjent, skal melding som nevnt 1' foxe-

gående ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin—

gen og utførelsen avanleggehe i den utstrek-
ning det kan skje uten urimelige ulemper og

utgifterå dra omsorg for athoved- så vel so'm
hjelpe'amlegg Virker minst mulig skjemmende

i terrenget.Plasering av stein-rog jordmasser
skj'ei' i samråd med vedkommende kommuner.

Konsesjonshaveren har pl-ikt‘til forsvarlig
opprydding av anleggsområdene.

5

- fastsatte regler.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom«

mende ingeniører eller arbeidslederefornøden

meddelelse. *”

22.

Til skjømi' i anledning av reguleringen skal
skjønnsmenn oppnevnesav Kongen.

,  , 234

Reguleringsanleggets eier underkastet seg de

bestemmelser som tilenhver tid måtte bli
truffet av vedkommende departement tilkon-

troll med overholdelsenav de oppstilte betinj
gamer. ' '  _ ” .
De 'med kontrollen forbundne utgifter "erstat-

tes det offentlige av regulermgsanleggets eier
ettervnærmere' av vedkommende depärtement

24. -

Reguleringskonsesjonen skal tinglyses i de

tinglag hvor' anlegget er beliggende.Ved-
kommende  departement kan bestemme at ‘et
utdrag av konsesjonen skal tinglyses söm

heftelse på de eiendommer ellerbruk 1" vass—
draget for hvilke reguleringen kan medføre"

forpliktelser.
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Endring av  manø  vreringsreglementet

for regulering av Åbjøravassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 21, august  1959.)

I samsvar med endring ved kgl. resolusjon

av 21. august 1959'ska1 post 1 i  det ved
kgl. resolusjon av 4. februar 1949, jfr. Kron-

prinsregentens resolusjon av 23. august 1957

fastsatte manøvreringsreglement for regule—

ring av Åbjøravassdraget lyde:

«Reguleringsgrensene er:

Storevatn. **

kote 824,09
 

 

Øvre
Nedre .. » 821,09

Reguleringshøyde 3,00 m
Høydene refererer seg til Vassdmgsvesenets

F. M, 2 med høyde 826,297.

Tisleifjord.

Øvre....
Nedre..

Reguleringshøyde  ..............

kote 820,34
.  >> 808,84

11,50 m

 

 

Høydene refererer seg til Yassdragsvesenets

F. M. 12  A  med høyde 822,887.

Vannstanden i Tisleifjord må ikké over-

stige øvre reguleringsgfense uten at alIeV—ma—

nøvrerbare tappeløp er åpne.

Ølsjøen med Bløytjern.

 

Øvre  . kote 748,75

Nedre  . >> 745,75

Reguleringshøyde  .............. 3,00 m

Høydene refererer seg til Vassd-ragsvesenets

RM. 7 med høyde 751,153.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste

og tydelige vannstandsmerker som det offent-

lige godkjenner.»

  


